REQUERIMENTO Nº                 /05
Autora: Deputada MANINHA

Requer a tramitação conjunta dos Projetos de
Lei nº 2058/03 e 2915/04.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS:

Nos  termos  dos  artigos  142  e  143  do  vigente  Regimento  Interno  requeiro  a
tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº 2058/03 e 2915/04.

JUSTIFICAÇÃO

O presente  requerimento tem finalidade de  promover a tramitação conjunta das
proposições  apontadas,  tendo em vista  tratarem as  mesmas da mesma questão.  Tratam
ambas da instituição do direito ao parto solidário.

O momento do parto é extremamente delicado e a necessidade de acompanhamento
à  mulher  neste  caso  é  questão  consensual  entre  todos  aqueles  que  tem relação  com a
mesma, inclusive entre profissionais de saúde.

Contamos com a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões,

Deputada MANINHA

*
8
E
6
C
A
C
4
8
3
8
*

8E
6C

AC
48

38